
Delittuosità

1° gen – 31 lug 2024 1° gen - 31 lug 2025 %

Violenze sessuali 4.202 3.477 -17,3%

Rapine 16.914 15.780 -6,7%

Furti 605.968 559.143 -7,7%

Omicidi 178 184 +3,4%

TOTALE PERSONE DENUNCIATE 501.380 461.495 -8%

di cui

In stato di arresto 99.098 91.975 -7,2%

In stato di libertà 402.282 369.520 -8,1%

1° gen - 31 lug 2024 / 1° gen - 31 lug 2025

- 9% di reati 

4



Violenza di genere - Femminicidi

1° gen - 31 lug 2024 1° gen - 31 lug 2025 %

Omicidi volontari 
con vittime di sesso femminile

61 60 -1,6%

di cui

vittime di origine straniera

in ambito familiare/affettivo

15

54

18

51

+20%

-5,6%

da partner /ex partner 33 38 +15,1%

Ammonimenti del Questore 4.437 7.571 +70,6%

di cui

per stalking 1.479 2.731 +84,6%

per violenza domestica 2.958 4.840 +63,6%
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All’8 agosto 2025 attivi sul territorio nazionale n. 12.192  braccialetti elettronici di cui 5.929 antistalking



Attività dei Vigili del fuoco

40

572.594 interventi effettuati
dal 1° gennaio al 31 luglio 2025
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